Quōdo 6^a. **H**ic celū sit aiātū: **A**nt̄
tū **A**r̄: p̄o: q̄ sit t̄r̄ibq̄ rōibq̄ p̄ s̄m̄
ex p̄te mouēt̄. **E**t q̄d mouet̄ a se ē aiātū.

si celū mouet a se (ut dicitur octauo phisicorū): q̄
 est aīaīū. ¶ 2^o rō sūt ex pte motū celi.
 q̄ tal motū nō est violentū: q̄ ē nāl: l' q̄
 a nā / l' ab aīa. s' d' a nā: q̄ nā ē defīata
 ad unū / ad qd cū uenit est statū: si celū ad
 diūsa ubi / et sū mouet: q̄ rō 3^o p^o ex
 pte effectū motū celi. q̄ magis celi p̄duat
 uita et sensū: si nulla for̄ corporea h^o facē
 p̄t. (Alia agit̄ ul' q̄dū sūū): q̄ o3 q̄ tal
 motū sit ab aīa. ¶ 4^o sic / Celū s' d' m̄
 oīa corpa ē nobilissimū: si aīaīū ē nobilitat
 iūāto: si qdā corpa (ut plātē et aīaīa) s' d'
 aīaīa: q̄ a maior rōe celū ē aīaīū. ¶ In op
 pōitū est phis. Cū si celū est aīaīū (cū aīa
 vegetatiua sit p̄or sensitiua / et sensitiua q̄ m̄
 tellectiua) sc̄q̄ q̄ celū h̄et aīaīū vegetatiua
 et sensitiua: ¶ sed hoc ē falsū. (q̄ tales aīe
 ordinātur ad q̄uatores uite. et ideo insūt
 corruptibilibz: cū q̄ celū sit incorruptibile:
 sc̄q̄ q̄ sibi nō ists aīaīū vegetatiua et sensitiua:
 et p̄ q̄ nō nec tellectiua: ¶
 ¶ rōdū q̄ qdā p̄p̄atēria posuerit celū h̄et
 aīaīū: s' h̄et ip̄os sūt diūsiū. ¶ Quidā
 em̄ dicit aīaīū celi h̄et tres p̄os s' q̄ m̄
 appetitū / et magiātores. ¶ In 1^o em̄ / et ma
 gīāto mouet / p̄p̄atēria / et appetitū mouet
 exequēdo motū: q̄re ip̄i posuerūt aīaīū
 celi h̄et magiātores. ¶ 2^o est / Cū aīaīū solū
 ē ul' apphēsiū: q̄ ē motū celi sit p̄t: ¶
 et ad effectū p̄tularē o3 aīaīū celi h̄et ma
 gīātores: sc̄q̄ q̄ ē apphēsiua figulāū. ¶
 ¶ Alii dicit aīaīū celi solū h̄et duas
 p̄os s' q̄ m̄ et appetitū. Cū licet for̄ p̄
 ip̄m apphēsiā q̄dū h̄mōi est. ¶ vlt^o
 tū p̄ extēsiōe ad op̄ et p̄ q̄rtū m̄ sit
 p̄tularis: et p̄ hoc nō oportuit in aīaīū
 celi ponē magiātores. ¶ Sed at̄ quēmūt
 in hoc q̄ nullū p̄dit p̄os vegetatiū p̄t
 in celo. eo q̄ tales ordināt̄ ad q̄uatores uite
 qua q̄uatores nō idiget celū / cū sit incorrupt^o
 ¶ Nec posuerit i celo p̄os sensitiuas: eo q̄ sēs
 ē susceptiū sp̄s sensibiliū. ¶ Sed thōe
 nō et Albi nō determināt se ad aliqua p̄t

istū m̄: si aīaīū reliquit sub dubio:
 ¶ babilis tū est ponēda ista
 ¶ Quidā Celū ē aīaīū (non). ¶ q̄bat:
 ¶ q̄lo p̄ rōem in oppōitū: Cū p̄: sic
 q̄ si ponētes celū h̄et aīaīū / aīaīū eiū nō
 habet n̄ p̄os itellectiuas: si si tales p̄os
 aīaīū nō est actū corpōis. (eo q̄ tales p̄os s' d'
 s' separe ut dicitur 3^o de aīaīū. sicut aīaīū huana
 si p̄os vegetatiua et sensitiua solū ē actū
 corpōis): q̄ aīaīū celi nō est actū ip̄iū celi:
 et p̄ q̄re celū nō h̄et aīaīū ut for̄m eiū.
 ¶ Sed q̄ p̄lo et Albi uidet̄ dicit celū ē
 aīaīū: ideo ad saluādū dñm cor: adūte
 dū ē q̄ aīaīū ad corpa habet triphē h̄itudiez
 ¶ 1^o p̄: em̄ q̄p̄at̄ ad corpa s' ēē. p̄t s' ex
 corpore et aīaīū sit unū / sicut ex mā et for̄
 ¶ 2^o p̄: q̄p̄at̄ ad corpa q̄m̄ ad q̄m̄tōem
 eo s' q̄ ip̄a aīaīū idiget ip̄o corpore sicut
 organo: ¶ Et q̄m̄ ad ista duo / itellectiua
 mouēt celū nō p̄t dici aīaīū celi. Cū nec
 ex ip̄a et celo sit unū p̄ se: q̄ nō ē actū
 ip̄iū celi: ¶ Nec ex ip̄a itellectiua itelli
 git p̄ ip̄m celū: si actū itelligit p̄ sp̄s
 acceptas a sup̄ioribz. ¶ 3^o p̄: q̄p̄at̄ aīaīū
 ad corpa / sicut mouēt ad mobile: et q̄m̄
 ad h^o itellectiua mouēt celū p̄t dici aīaīū
 celi: p̄ q̄to ē mouēt celū. ¶ Sed ē tū q̄
 adhuc ip̄e nō debet dici aīaīū. q̄ aīaīū mo
 uet mediātibz uirūbz / spiritūbz et mus
 culis et neruis: si ip̄a itellectiua mouet
 celū s' talibz istis: q̄ celū h̄et nālem
 itellectiua ad tale motū.
 ¶ Ad rōes an̄ oppōitū. ¶ Ad p̄ d^o: q̄ celū
 dicit̄ mouē a seip̄o / p̄ q̄to mouēt ab itellige
 tiua: q̄ est in ip̄o / nō sicut for̄ i mā: si sicut
 motor in mobili. ¶ Ad 2^o d^o: q̄ motū celi
 p̄t dici: q̄p̄ari / Albi: ad ip̄m celū. nec sit
 dicit̄ nāl: p̄ q̄to ip̄m celū h̄et nālem itellecti
 ua ad tale motū: Albi: p̄ q̄p̄ari ad itelli
 gētiua: et sic dicit̄ uolūtiū. ¶ D^o vltig q̄
 motū celi nō est ad q̄tia. duo em̄ ubi i
 celo nō q̄tiat̄: q̄ nō distat p̄ lineā rāz
 si circularē: ¶ D^o q̄nt q̄ illud q̄ d^o: q̄ nā de
 tīata est ad unū / debet itelligi de for̄ / et

no de ma / Ma em idris est ad oppoita:
 mo in celo e pnu male et no foile motu
 sur / Ad 3a d: q intelligtia e ca vite et
 sensu p motu celi sicut p istm / Et ibi i qna
 e ca pnt et no celu: ideo q no o3 q celu sit
 aiaa / Ad 4a d: q for hois du: qsidat:
 illo: ut atq cor poris. et hoc for celi est
 pfectior q aia: p qto tota ipiq me detiat
 policare: / **Q**sidando aiaz hois ut e eleua
 sup maz pvt s: ca fluur uellectie poe: sic
 ipa est pfectior celi for: / **D**: utiq q si celu
 hret forma: h nobilitate q plate et beuta /
 Et qsidando celu ut e istm intelligtie
 motue / qadmodu e ca vite et sensu qad
 modu et ipa i qna nobilitate q aia: / Et
 licet celu no h i qm et appetitu: tu i qna
 q e pxiu motor celi h i qm et appetitu: un
 et ipa mouet a p: ca p modu appetibil
Quid: n: utiq p: ca et intelligibil:
 (que est deq) sit oio simplex / **A**d: q no
 q qpoita h pfectiora simplibq: ut ho e
 pfectior q ma et for: h qad pfois e in
 creaturis / deo est art buedu: / **Q** deq est
 qpoita / **Z**: sic in deo e qpo ex na et sup
 poito (q v: diu deitas est in deo): h n:
 est in seipo: / **Q** deq no e idem qd deitas:
 sicut nec ho est huamitas / **Z**: sic in deo
 est qpo ex ceentia et ee: q in deo agnosca
 si est: et de deo no agnosca qd est: / **Q** ceentia
 et ee no h idem in deo: / **Q**: sic ar: q in
 deo sit qpo ex gne et dia: / **C**ia qad e i pnto
 e qpoitu ex gne et dia: / **Q** deq est in sbo gne
 (qd patet q sba est ens p se subsistens:
 h: aut deo maxie queit: / **Q** r: / **I**n oppo
 situ e ar: q poit in h: duodeno: q sba
 p: est simplex: / **E**t ad qoem poit
Qonito p: / **I**ba p: q deq est est oio
 simplex: / **I**sta qto p: dupli: via:
 p: / **R**oe supra ex qsidatoe qpois et qpo
 nentiu: / **Z**: via p: iduredo in oibq modis
 qpois: / **Q**: via sic / **O**e qpoitu patiq est
 qponetibq: ad q deq sit pmiu ens: scq:
 q no e qpoita: / **Z**: **O**e qpoitu h actu et
 poim: / **I**na vnu qponetiu qpat: ad aliud

sicut actq ad poim / **E**na qponetia h i toto
 qpoito in po): h sup patuit q in deo nlla
 est po: / **Q** deq no est qpoita: / **Z**: via p:
 qto: / **R**a tui sex modis fit qpo: / **O**na est
 ex ma et for: / **Z**: ex paly qntatib: / **Z**: ex na
 et suppoito: / **Q**: ex ceentia et ee: / **Q**: ex gne et
 dia: / **Q**: ex sbo et amite: / **Q** nulla illa qpo
 nu repit: in deo: / **Q** deq e oio simplex: / **I**na
 p: p qtois: q:
Qonito p: est q in deo no e qpo ex ma
 et for: / **E**t h qto e pbata sup
Qonito 2a / **I**n deo no e qpo ex paly qnt
 tatis: h car: et o: corporitate et magnitu
 die: / **Q**: obar: / **Q**: q o: qnt e in po ad h:
 q est disibile: / **Q** deq nullo: e i po: / **Q** deq
 nullo: e qnt: / **Z**: **O**e corporeu habet maz:
 eo q p: pfectio me e for corporeitatis ad
 qua scqna: qntas: h pbatu e q in deo
 no est ma: / **Q** deq no e qnt n: corporeus:
Z: nullu corporeu mouet nisi motu: h
 deq est oio imobil: / **Q** deq no est corporeq
Z: deq e ifinite vntu: q mouet motu i
 to et pmo: h i qna vntu no pt ee in magne
 finita vntu: / **Q** deq no h magne: / **E**t
 h: e r: ar: / **Q**: phi: / **E**t in h: duodeno:
Qonito 3a / **I**n deo no est qpo ex ceentia
 et suppoito: / **Q** deq e sua na et ceentia: / **Q**
 pbatoe est adu: q in rebq copositis
 ex ma et for: dnt ceentia et suppoitu: / **I**na
 solu ea q ponit in diffoe spei h de i q: ne
 et ceentia: / **I**na aut sigta: et amita idiu
 duantia no ponit in diffoe spei: et ideo no
 pntet ad nam l ceentia: et in ma sigta e
 de na et ceentia suppoitu l idiu: q indi
 uduatio e p maz sigta: / **I**na q in qpois ex
 ma et for: ceentia et suppoitu no h idem:
 ut fortis et huamitas: / **I**na sepate a ma
 h: ide suppoitu et ceentia: eo q forme sepa
 te a ma h in se subsistetes: ac p h: suspis
 idiu: et ita ille forme h suppoita
 subsistetes: / **I**na sup onsu est q deq e for m:
 q in deo idem h ceentia et suppoitu:
Qonito 4a / **I**n deo h idem ceentia et esse

Quoniam oportet est plura in textu quo ad utrumque: qui probat quod deus est sua vita. Cuius ad similitudinem aduertendum quod ad intellectus multa quod currunt secundum modum res intellecta, atque intelligendi, et species intelligibilis quod est primum intelligendi.

Quoniam primo deus est intellectus, probatur. Quia res efficiuntur actu intelligibiles per hoc quod sunt separate a materia et sunt intelligibile in actu, et in se in actu, idem sunt ut dicitur 3o de anima. Ergo est ex hoc est aliquid intelligens, quod est separate a materia et sunt separate a materia quod deus est omnino immutabilis, quod est intellectus et intelligens. Item deus est primum et causa vultu reus, si unquam agitur per formam proportionalem sue acti, quod est quod omnia perveniunt in deo si esse ideale et si illud est quodammodo vultu, quod deus est intelligens.

Quoniam 2o deus est intellectus, et secundum modum non est potest supradita essentie eius sicut in nobis, probatur. Quia si intellectus dei non esset sua essentia, si aliquid supraditum sue essentie, tunc esset amicus, si supraditum est quod in deo non cadit amicus, quod deus est secundum modum intellectus et essentia sui intellectus. Cuius intellectus est perfectio intellectus, si deus non esset suum intellectus, tunc aliquid esset eius perfectio, quod est falsum, cum sit vultu eius et perfectissimum. Item sicut se habet essentia ad esse, ita intellectus ad intellectus, si essentia dei est suum esse ut probatur est, quod essentia est suum intellectus. Unde deus non intelligit per speciem intelligibilem supraditam essentie sue, si sua essentia est sibi primum intelligendi. Probatur sic. Cuius species intelligibilis est primum intelligendi, essentia autem dei est intellectus, quod si species intelligibilis esset aliud ab essentia dei, tunc esset primum essentie dei, quod falsum est. Item si species intelligibilis esset aliud in deo ab essentia eius, tunc esset amicus eius, et quod patet ad essentia dei, sicut actus ad potentiam, quod omnia falsa sunt. Item quod per se est per intellectus a deo est sua, probatur. Quia illud per se per intellectus, cuius species est in intelligere, si omnino est quod essentia dei est species intelligibilis et primum intelligendi, quod illud quod per intellectus a deo est sua essentia, quia autem aliqua cognoscitur a deo per quod sit in deo sicut in causa, causa autem cognita co-

essentia

gnoscitur, et effectus, et ideo deus cognoscendo se sua alia cognoscitur. Ex istis omnibus patet quod in deo idem sunt intelligens et species intelligibilis, et illud quod per intellectus. Et sic patet quod deus perfectissime seipsum intelligit, quia in deo sit per se idem intellectus, et illud quod per intellectus.

Quoniam ad 2o aduertendum est quod vultu sua dicitur quod seipsum mouet ad aliquos motus et operationes. Cuius autem quod mouet ab alio ad suas operationes et motus non dicitur vultu sua.

Quoniam 3o deus est vultu, probatur. Cuius illa dicitur vultu quod a seipso mouetur ad aliquos motus et operationes, si deus a seipso mouet ad suas operationes quod sit vultu et velle, quod deus est vultu. Item illa quod sit perfectio in rebus, deo sit attribueda, si vultu sit perfectio non vultu vultu, quod deo attribueda est vita.

Cuius deus est vita sua, probatur. Cuius hanc in hoc duodeno actus intellectus, et intellectus sit idem cum deo, et sit sua vita, si deus est suum intellectus, ut probatur est, quod deus est sua vita. Item vita et vultu non dicitur si sicut generum et abstractum, vultu autem in vultu vultu est esse, ut dicitur 2o de anima, si deus est suum esse, quod est suum vultu et sua vita. Item deus non esset sua vita, esset vultu per participationem, non illud quod est per participationem, redunt ad illud quod est tale per essentia, quod autem per essentia est, per est eo quod est per participationem, si deus est primum ens, quod est sua vita. Ex quo patet quod vita dei est optima. Cuius optima vita est si in se, deus autem solum vultu vita intellectuali, et est per modum omnium, quod vita sua.

Ad rationes autem oppositas. Ad 1o optima, primum dicitur quod intellectus non est operatio in se in re exteriore, si manet in operatio. Operatio autem immanens est duplex. Cuius una est in se sibi sibi, et illa est eadem cum operatio. Alia est non in se sibi sibi, si est actus operatio, et illa non est eadem cum sibi re. Ad 2o dicitur quod motus cum duplici, non est vultu ut est actus ens in potest et illo motu, deus est omnino immobilis. Alio modo motus cum per operatio ut per intellectus et velle dicitur.

motu/ et sic deq mouet seipm ¶ Ad 3a
d: qd dicit qd e acty itelliget/ no e vita
eig/ si opa: vital/ qle est dicit m: sed
dicit p se subsistit/ qd e sba itelliget/ est
vita: amoi est dicit diuina:

Quidit. nono/ ¶ dicit sic tm vnu pm
¶ An. p: q no/ ¶ Ca l' illud
pmu pmu dicit vnu f q vnu e pmu
nu: l' pur gntat cu ente. ¶ Ad pmu. qz
hmo vnu pmet ad genz pmet: qz
at pmu caret oi q: / vt vnu est: ¶ Nec
e vnu qd gntat cu ente/ ¶ Ca hmo vnu
dicit puatoz: i puatoz at no quet p:
pmu. ¶ ad puatoz dicit de feru: ¶ q pmu pmu
no pt dicit vnu. ¶ 2o qd dicit qd est vnu
sme eo qd no est de sui roe: si habitudo ad
tam no e de roe entiu: q mltia entia pnt
dia in hntudie ad am: q est no est vnu pmu
pmu om. ¶ 3o qd dicit qd est vnu vnu
ca: habet vnu/ s; qz duo p a pmu vnu
bonu: et alteru malu: ¶ Si sit cau: no pt ee
cau a p: ente qd est deq qz deq no e ca malu:
q e cau ab alio: qz est aliq p: ca bonu: et
aliq malu: ¶ 4o ¶ Ca no videt redur
ad vna cau: s; in rebz vnu mltia en
tia qcia vt calidu frigidu/ hntudu et simu:
et vnu om no pt ee vna ca p: ¶ In op
pouit est pbs in textu: ¶ ¶ m'ioe
¶ Sciedu qz circa unitate pmi pncipi fuit
triplex opia falsa ¶ 1a fuit ponctiu tm
vnu pmu male/ et no cau efficiete/ Et
istoz qda posuerit pla pma pmu: s; q erat
pla pmu: malia ¶ 2a fuit opio Empedoc
ponctiu p: pmu: malia (videlicet qz elu)
duo pmu: efficieta s; lre et amantia/ hnt
qde cau mali/ Amantia vo cau bonu: ¶ Et
in idem redurit opio pythagore: ¶ Ena
in idem redurit opio qzda ponctiu duo
pmu: s; sumu bonu/ qd est ca bonu: et su
mu malu/ qd est ca mali in rebz ¶ 3a
opio fuit ponctiu duo pmu: p: s; male: et
effiact: ¶ In tm qz efficiet no eat ca me/ ¶ In
f: eos/ efficiet et ma erat coequa/ ¶ Et fuit